
Jegyzőkönyv
a Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat 

2020. október 11-én megtartott üléséről

Az ülés helye: Magyarországi Görögök Kulturális Egyesületének székhelye, 
Budapest Vili. kerület, Baross utca 41.

Az ülés kezdete: 15°°
Az ülés vége: 1630

Jelen voltak:
Nikákisz Szofoklész, elnök 
Dellagrammatika Antigoné, képviselő

A jegyzőkönyvet készítette:
Lipták Noémi, testületi ügyintéző

Nikákisz Szofoklész. elnök: megállapította, hogy a testület két fővel
határozatképes, és megnyitotta az ülést. Szavazása bocsátotta a jegyzőkönyv 
hitelesítő személyére, valamint a napirendre vonatkozó javaslatot.

21/2020. (X. 11.) BGNÖ sz. határozat
A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő
testülete úgy határoz, hogy a 2020. október 11-i ülés jegyzőkönyv hitelesítőjévé 
Dellagrammatika Antigoné képviselőt választja meg.
(2 szavazatból 2 igen, 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett ELFOGADVA)

22/2020. (X. 11.) BGNÖ sz. határozat
A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő
testülete úgy határoz, hogy a 2020. október 11-i ülésének napirendjét az alábbiak 
szerint határozza meg:

1. Javaslat együttműködési megállapodások megkötésére
Előterjesztő: Nikákisz Szofoklész 

elnök
2. Nemzetiségi adventi rendezvény megszervezése

Előterjesztő: Nikákisz Szofoklész 
elnök

3. „Görög értékteremtés Magyarországon (XVII-XX. század)” c. képkiállítás 
megszervezése

Előterjesztő: Nikákisz Szofoklész 
elnök

4. „A magyar rovásírás és az ógörög ABC (alphabéta) élő kapcsolata - az 
Ypsilon útja" c. előadás megszervezése

Előterjesztő: Nikákisz Szofoklész 
elnök
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5. Ajándékcsomag megvásárlása
Előterjesztő: Nikákisz Szofoklész 

elnök
6. Javaslat az október 23-i rendezvényen való részvételre

Előterjesztő: Nikákisz Szofoklész 
elnök

7. Koszorúzás az 1940. október 28-i görög nemzeti ünnep évfordulója 
alkalmából

Előterjesztő: Nikákisz Szofoklész 
elnök

8. Javaslat emléktábla állítására
Előterjesztő: Nikákisz Szofoklész 

elnök
9. A 2021. évi munkaterv elfogadása

Előterjesztő: Nikákisz Szofoklész 
elnök

10. A 2020. évi közmeghallgatás meghirdetése
Előterjesztő: Nikákisz Szofoklész 

elnök
11. Egyebek

(2 szavazatból 2 igen, 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett ELFOGADVA)

1. napirendi pont: Javaslat együttműködési megállapodások
megkötésére

Előterjesztő: Nikákisz Szofoklész 
elnök

Nikákisz Szofoklész. elnök: javasolta, hogy kössenek együttműködési 
megállapodást Obuda-Békásmegyer Görög Nemzetiségi Önkormányzattal, a XVIII. 
Kerületi Görög Nemzetiségi Önkormányzattal, Budapest Főváros XIII. Kerületi Görög 
Nemzetiségi Önkormányzattal, valamint a Terézvárosi Görög Nemzetiségi 
Önkormányzattal annak érdekében, hogy a görög nemzetiségű személyek, illetve 
ezek szervezetei a lehető legnagyobb mértékben hozzájussanak az identitásuk 
megőrzésével és erősítésével kapcsolatos támogatásokhoz, melynek érdekében 
kölcsönösen tájékoztatják egymást minden olyan támogatási lehetőségről, 
pályázatról vagy bármely egyéb forrásról, amely a fenti cél elérését szolgálja., 
továbbá a nemzetiségi identitás megőrzése és erősítése érdekében együttműködnek 
a görög nemzetiség részére történő rendezvények, programok közös
megszervezésében és azok segítésében, nemzetközi kapcsolatok kiépítésében. 
Kérdés, hozzászólás nem lévén szavazásra tette fel az alábbi határozati javaslatot:

„A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő
testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) úgy határoz, hogy kössenek 
együttműködési megállapodást Óbuda-Békásmegyer Görög Nemzetiségi 
Önkormányzattal, Budapest Főváros XVIII. Kerületi Görög Nemzetiségi 
Önkormányzattal, XIII. Kerületi Görög Nemzetiségi Önkormányzattal, valamint 
Terézvárosi Görög Nemzetiségi Önkormányzattal a görög nemzetiségű 
személyek, illetve ezek szervezetei identitásuk megőrzésével és erősítésével 
kapcsolatos támogatások való hozzájutás érdekében, a görög nemzetiség
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részére történő rendezvények, programok közös megszervezésében és azok 
segítésében, valamint nemzetközi kapcsolatok kiépítésében.
A Képviselő-testület felhatalmazza az elnököt a határozat mellékletét képező 
együttműködési megállapodás aláírására.”

23/2020. (X. 11.) BGNÖ sz. határozat
A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő
testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) úgy határoz, hogy kössenek 
együttműködési megállapodást Óbuda-Békásmegyer Görög Nemzetiségi 
Önkormányzattal, Budapest Főváros XVIII. Kerületi Görög Nemzetiségi 
Önkormányzattal, XIII. Kerületi Görög Nemzetiségi Önkormányzattal, valamint 
Terézvárosi Görög Nemzetiségi Önkormányzattal a görög nemzetiségű személyek, 
illetve ezek szervezetei identitásuk megőrzésével és erősítésével kapcsolatos 
támogatások való hozzájutás érdekében, a görög nemzetiség részére történő 
rendezvények, programok közös megszervezésében és azok segítésében, valamint 
nemzetközi kapcsolatok kiépítésében.
A Képviselő-testület felhatalmazza az elnököt a határozat mellékletét képező 
együttműködési megállapodás aláírására.
(2 szavazatból 2 igen, 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett ELFOGADVA)

Nikákisz Szofoklész. elnök: javasolta, hogy kössenek általános együttműködési 
megállapodást a további budapesti görög és országos önkormányzatokkal.
Kérdés, hozzászólás nem lévén szavazásra tette fel az alábbi határozati javaslatot:

„A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő
testülete úgy határoz, hogy általános együttműködési megállapodást köt a - 
23/2020. (IX. 14.) BGNÖ sz. határozatban nem felsorolt - budapesti görög 
nemzetiségi önkormányzatokkal, valamint a Magyarországi Görögök Országos 
Önkormányzatával.”

24/2020. (X. 11.) BGNÖ sz. határozat
A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő
testülete úgy határoz, hogy általános együttműködési megállapodást köt a - 23/2020. 
(IX. 14.) BGNÖ sz. határozatban nem felsorolt - budapesti görög nemzetiségi 
önkormányzatokkal, valamint a Magyarországi Görögök Országos 
Önkormányzatával.
(2 szavazatból 2 igen, 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett ELFOGADVA)

Nikákisz Szofoklész. elnök: terveik között szerepel még idén közös progarmok 
szervezése a Görög Intézettel, a Görög Szószólói Irodával és a Görög Kultúráért 
Alapítvánnyal, ezért javasolta, hogy kössenek velük együttműködési megállapodást. 
Kérdés, hozzászólás nem lévén szavazásra tette fel az alábbi határozati javaslatot:

„A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő
testülete úgy határoz, hogy együttműködési megállapodást köt a Görög 
Intézettel, a Görög Szószólói Irodával és a Görög Kultúráért Alapítvánnyal 
2020. évi közös programok szervezése céljából.”



4

25/2020. (X. 11.) BGNÖ sz. határozat
A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő
testülete úgy határoz, hogy együttműködési megállapodást köt a Görög Intézettel, a 
Görög Szószólói Irodával és a Görög Kultúráért Alapítvánnyal 2020. évi közös 
programok szervezése céljából.
(2 szavazatból 2 igen, 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett ELFOGADVA)

Nikákisz Szofoklész, elnök: javasolta, hogy kössenek együttműködési
megállapodást görög egyesületekkel és görög civil szervezetekkel, melyet az elnök 
előzetesen egyezetet a képviselőkkel.

Kérdés, hozzászólás nem lévén szavazásra tette fel az alábbi határozati javaslatot:
„A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő
testülete úgy határoz, hogy együttműködési megállapodást köt görög 
egyesületekkel és görög civil szervezetekkel.”

26/2020. (X. 11.) BGNÖ sz. határozat
A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő
testülete úgy határoz, hogy együttműködési megállapodást köt görög egyesületekkel 
és görög civil szervezetekkel.
(2 szavazatból 2 igen, 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett ELFOGADVA)

Nikákisz Szofoklész. elnök: javasolta, kössenek együttműködési megállapodást a 
Csongrád Megyei Görögök Kulturális Egyesületével görög vonatkozású kiadványok 
készítése tárgyában. Az egyesület által gondozott „Szegedi görög füzetek” 
kiadványsorozaton belül ez idáig 13 görög vonatkozású kiadvány jelent meg, 
amelyek megjelenésében, illetve terjesztésében az önkormányzat is részt vállalna. 
Továbbá támogatnák a 2020. évben az egyesület által kiadandó „Aoil föld” c. 
szépirodalmi mű, valamint a „Meneküléstörténetek” c. visszaemlékezés-gyűjtemény 
kiadását.
Az önkormányzat a kiadványok megjelenésének támogatásával hozzájárulhat az I. 
kerület területén belül, illetve az azon kívül élő görögség történelmi, kulturális és 
nyelvi hagyományának ápolásához.
Javasolta, hogy a támogatásra 10 000 Ft összeget biztosítsanak a költségvetés 
terhére.
Kérdés, hozzászólás nem lévén szavazásra tette fel az alábbi határozati javaslatot:

„1. A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat (a 
továbbiakban: Önkormányzat) Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő
testület) úgy határoz, hogy együttműködési megállapodást köt a Csongrád 
Megyei Görögök Kulturális Egyesületével görög vonatkozású kiadványok 
készítése tárgyában. A Képviselő-testület felhatalmazza az elnököt a 
határozat mellékletét képező együttműködési megállapodás aláírására.
2. A Képviselő-testület úgy határoz, hogy az Önkormányzat 2020. évi 
költségvetése terhére 10 000 Ft összeggel támogatja a Csongrád Megyei 
Görögök Kulturális Egyesületét az „Aoil föld” c. szépirodalmi mű, valamint a 
„Meneküléstörténetek” c. visszaemlékezés-gyűjtemény kiadása céljából.
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27/2020. (X. 11.) BGNÖ sz. határozat
1. A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat (a 
továbbiakban: Önkormányzat) Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő
testület) úgy határoz, hogy együttműködési megállapodást köt a Csongrád Megyei 
Görögök Kulturális Egyesületével görög vonatkozású kiadványok készítése 
tárgyában. A Képviselő-testület felhatalmazza az elnököt a határozat mellékletét 
képező együttműködési megállapodás aláírására.
2. A Képviselő-testület úgy határoz, hogy az Önkormányzat 2020. évi költségvetése 
terhére 10 000 Ft összeggel támogatja a Csongrád Megyei Görögök Kulturális 
Egyesületét az „Aoil föld” c. szépirodalmi mű, valamint a „Meneküléstörténetek” c. 
visszaemlékezés-gyűjtemény kiadása céljából.
(2 szavazatból 2 igen, 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett ELFOGADVA)

2. napirendi pont: Nemzetiségi adventi rendezvény megszervezése 
Előterjesztő: Nikákisz Szofoklész 

elnök

Nikákisz Szofoklész. elnök: elmondta, hogy az idei kerületi adventi rendezvények 
ügyében felvette a kapcsolatot a Budavári Önkormányzattal. A Budavári 
Önkormányzat 2020. december 11-13. között a Virág Benedek Házban szervez 
adventi programot a kerület lakosai részére. December 13-án a kerületi nemzetiségi 
önkormányzatok adventi rendezvénye valósulhat meg, ahol a nemzetiségek saját 
nemzetiségi jellegzetességeikkel vehetnek részt.
Javasolta, hogy vegyenek részt a Budavári Nemzetiségi Adventén és görög 
gasztronómiai kóstolóval kedveskedjenek a vendégeknek (Dolmades, Feta sajt, 
Mavrodaphne), mely finomságokat a Görög Csemegében (Budapest, József krt. 31 b) 
vásárolnák meg. Javasolta, hogy fenti célra 10 000 Ft összeget különítsenek el az 
önkormányzat költségvetéséből.
Kérdés, hozzászólás nem lévén szavazásra tette fel az alábbi határozati javaslatot:

„A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő
testülete úgy határoz, hogy csatlakozik a Budavári Önkormányzat által 
szervezett kerületi adventi rendezvényekhez és részt vesz a 2020. december 
13-án tartandó Budavári Nemzetiségi Adventén.
A Képviselő-testület a program lebonyolításához 10 000 Ft keretösszeget 
biztosít az Önkormányzat 2020. évi költségvetése terhére.”

28/2020. (X. 11.) BGNÖ sz. határozat
A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő
testülete úgy határoz, hogy csatlakozik a Budavári Önkormányzat által szervezett 
kerületi adventi rendezvényekhez és részt vesz a 2020. december 13-án tartandó 
Budavári Nemzetiségi Adventén.
A Képviselő-testület a program lebonyolításához 10 000 Ft keretösszeget biztosít az 
Önkormányzat 2020. évi költségvetése terhére.
(2 szavazatból 2 igen, 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett ELFOGADVA)
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3. napirendi pont: „Görög értékteremtés Magyarországon (XVII-XX. 
század)” c. képkiállítás megszervezése 

Előterjesztő: Nikákisz Szofoklész 
elnök

Nikákisz Szofoklész. elnök: javasolta, hogy az Önkormányzat a Görög Kultúráért 
Alapítvánnyal közösen 2020. október 27-én a Várnegyed Galériában „Görög 
értékteremtés Magyarországon (XVII-XX. század)” címmel a görög kultúra minél 
szélesebb körű megismertetése, valamint a magyar és görög kultúra szellemi 
összetartozásának bemutatása céljából szervezzen képkiállítást, melyen Angelidisz 
Vaszilisz zeneművész, a Görög Kultúráért Alapítvány elnökének képei, installációi 
kerülnek bemutatásra.
A képkiállítás záróakkordjaként Angelidisz Vaszilisz „Görög népi hangszerek 
bemutatása és megszólaltatása" címmel könnyed beszélgetéssel egybekötött 
előadást tartana.
A kiállítás helyszínének kiválasztásában Kovács László György önkormányzati 
képviselő volt segítségükre.
A rendezvény lebonyolítására 35 000 Ft keretösszeg, továbbá a művész 
tiszeletdíjára bruttó 35 000 Ft meghatározását javasolta az idei költségvetés terhére. 
Kérdés, hozzászólás nem lévén szavazásra tette fel az alábbi határozati javaslatot:

„A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő
testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) úgy határoz, hogy 2020. október 
27-én a Várnegyed Galériában „Görög értékteremtés Magyarországon (XVII- 
XX. század)” címmel a görög kultúra minél szélesebb körű megismertetése 
céljából képkiállítást szervez, melyen Angelidisz Vaszilisz zeneművész képei 
kerülnek bemutatásra, továbbá a kiállítás zárásaként Angelidisz Vaszilisz 
„Görög népi hangszerek bemutatása és megszólaltatása" címmel előadást 
tart.
A Képviselő-testület a rendezvény lebonyolításához 35 000 Ft keretösszeget 
valamint Angelidisz Vaszilisz tiszteletdíjára - zenei szolgáltatásként - bruttó 
35 000 Ft összeget biztosít az Önkormányzat 2020. évi költségvetése 
terhére.”

29/2020. (X. 11.) BGNÖ sz. határozat
A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő
testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) úgy határoz, hogy 2020. október 27-én 
a Vámegyed Galériában „Görög értékteremtés Magyarországon (XVII-XX. század)” 
címmel a görög kultúra minél szélesebb körű megismertetése céljából képkiállítást 
szervez, melyen Angelidisz Vaszilisz zeneművész képei kerülnek bemutatásra, 
továbbá a kiállítás zárásaként Angelidisz Vaszilisz „Görög népi hangszerek 
bemutatása és megszólaltatása" címmel előadást tart.
A Képviselő-testület a rendezvény lebonyolításához 35 000 Ft keretösszeget 
valamint Angelidisz Vaszilisz tiszteletdíjára - zenei szolgáltatásként - bruttó 35 000 Ft 
összeget biztosít az Önkormányzat 2020. évi költségvetése terhére.
(2 szavazatból 2 igen, 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett ELFOGADVA)
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4. napirendi pont: „A magyar rovásírás és az ógörög ABC (alphabéta) élő 
kapcsolata - az Ypsilon útja" c. előadás megszervezése 

Előterjesztő: Nikákisz Szofoklész 
elnök

Nikákisz Szofoklész. elnök: javasolta, hogy a Várnegyed Galériában „Görög 
értékteremtés Magyarországon (XVII-XX. század)” c. képkiállításhoz kötődően a 
Görög Kultúráért Alapítvánnyal közösen november hónapban szervezzenek előadást 
„A magyar rovásírás és az ógörög ABC (alphabéta) élő kapcsolata - az Ypsilon útja" 
címmel. Előadó: az Arany Érdemkereszttel kitüntetett, Angelidisz Vaszilisz. Az 
előadás ingyenes lesz.
Kérdés, hozzászólás nem lévén szavazásra tette fel az alábbi határozati javaslatot:

„A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi önkormányzat Képviselő
testülete úgy határoz, hogy „A magyar rovásírás és az ógörög ABC 
(alphabéta) élő kapcsolata - az Ypsilon útja” címmel a Görög Kultúráért 
Alapítvánnyal közösen november hónapban előadást szervez a Várnegyed 
Galériában.”

30/2020. (X. 11.) BGNÖ sz. határozat
A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő
testülete úgy határoz, hogy „A magyar rovásírás és az ógörög ABC (alphabéta) élő 
kapcsolata - az Ypsilon útja” címmel a Görög Kultúráért Alapítvánnyal közösen 
november hónapban előadást szervez a Várnegyed Galériában.
(2 szavazatból 2 igen, 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett ELFOGADVA)

5. napirendi pont: Ajándékcsomag megvásárlása 
Előterjesztő: Nikákisz Szofoklész 

elnök

Nikákisz Szofoklész. elnök: szeretnének karácsonyi, év végi „köszönöm" 
csomaggal kedveskedni az Önkormányzatban dolgozók részére, akikkel 
kapcsolatban vannak és segítik a munkájukat. Ennek vásárlását, összeállítását az 
elnökre bízzák. A javasolt összeg: 12 000 Ft.
Kérdés, hozzászólás nem lévén szavazásra tette fel az alábbi határozati javaslatot:

„A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi önkormányzat Képviselő
testülete úgy határoz, hogy az Önkormányzat munkáját segítő dolgozók 
részére ajándékcsomagot állít össze, melynek megvásárlásához 12 000 Ft 
összeget biztosít az Önkormányzat 2020. évi költségvetése terhére.”

31/2020. (X. 11.) BGNÖ sz. határozat
A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő
testülete úgy határoz, hogy az Önkormányzat munkáját segítő dolgozók részére 
ajándékcsomagot állít össze, melynek megvásárlásához 12 000 Ft összeget biztosít 
az Önkormányzat 2020. évi költségvetése terhére.
(2 szavazatból 2 igen, 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett ELFOGADVA)
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6. napirendi pont: Javaslat az október 23-i rendezvényen való részvételre 
Előterjesztő: Nikákisz Szofoklész 

elnök

Nikákisz Szofoklész. elnök: a Budavári Önkormányzat október 23-án 900 órakor 
tartja megemlékezését a Tabáni ’56-os emlékműnél. Javasolta, hogy 
önkormányzatuk is vegyen részt az eseményen és helyezzen el koszorút az 
emlékműnél.
Javasolta, hogy a koszorú készíttetésére 5 000 Ft keretösszeget határozzanak meg. 
Kérdés, hozzászólás nem lévén szavazásra tette fel az alábbi határozati javaslatot.

„A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő
testülete úgy határoz, hogy részt vesz 2020. október 23-án, az 1956-os 
forradalom és szabadságharc 64. évfordulójának alkalmából a Budavári 
Önkormányzat által szervezett koszorúzással egybekötött megemlékezésen. A 
Képviselő-testület úgy határoz, hogy koszorú készíttetésére 5000 Ft 
keretösszeget különít el az Önkormányzat 2020. évi költségvetése terhére.”

32/2020. (X. 11.) BGNÖ sz. határozat
A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő
testülete úgy határoz, hogy részt vesz 2020. október 23-án, az 1956-os forradalom 
és szabadságharc 64. évfordulójának alkalmából a Budavári Önkormányzat által 
szervezett koszorúzással egybekötött megemlékezésen. A Képviselő-testület úgy 
határoz, hogy koszorú készíttetésére 5000 Ft keretösszeget különít el az 
Önkormányzat 2020. évi költségvetése terhére.
(2 szavazatból 2 igen, 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett ELFOGADVA)

7. napirendi pont: Koszorúzás az 1940. október 28-i görög nemzeti ünnep 
évfordulója alkalmából

Előterjesztő: Nikákisz Szofoklész 
elnök

Nikákisz Szofoklész. elnök: javasolta, hogy az 1940. október 28-i görög nemzeti 
ünnep évfordulója alkalmából az önkormányzat helyezzen el koszorút Makrisz 
Agamennon I. kerületi szobránál. 1940 október 28. a NEM napja; Joánisz Metaxász 
miniszterelnök csak egy NEM-et mondott az olasz ultimátumra és ezzel kezdetét 
vette a görög-olasz háború. Pár órával ezután a görög albán határnál megszólaltak 
az olasz ágyuk és ezzel Görögország belépett all. világháborúba a szövetségesek 
oldalán. Javasolta, hogy a koszorú készíttetésére 5 000 Ft keretösszeget 
határozzanak meg.
Kérdés, hozzászólás nem lévén szavazásra tette fel az alábbi határozati javaslatot.

„A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő
testülete úgy határoz, hogy az 1940. október 28-i görög nemzeti ünnep 
évfordulója alkalmából koszorút helyez el Makrisz Agamennon I. kerületi 
szobránál.
A Képviselő-testület úgy határoz, hogy koszorú készíttetésére 5000 Ft 
keretösszeget különít el az Önkormányzat 2020. évi költségvetése terhére.”
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33/2020. (X. 11.) BGNÖ sz. határozat
A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő
testülete úgy határoz, hogy az 1940. október 28-i görög nemzeti ünnep évfordulója 
alkalmából koszorút helyez el Makrisz Agamennon I. kerületi szobránál.
A Képviselő-testület úgy határoz, hogy koszorú készíttetésére 5000 Ft keretösszeget 
különít el az Önkormányzat 2020. évi költségvetése terhére.
(2 szavazatból 2 igen, 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett ELFOGADVA)

8. napirendi pont: Javaslat emléktábla állítására 
Előterjesztő: Nikákisz Szofoklész 

elnök

Nikákisz Szofoklész. elnök: az önkormányzat együttműködve a Görög Intézettel és 
a Görög Szószólói Irodával, emléktáblát kíván állítani a Budapest I. kerület Úri utca 
15. szám alatti házban a Nákó és a Berg családnak, a vészkorszak embermentési 
mozgalmának. Ennek érdekében megkeresték a Csány Éva főépítész asszonyt 
engedélyeztetés céljából, valamint tájékoztatták a Váradiné Naszály! Márta 
polgármester asszonyt.
A táblát november végéig szeretnék elhelyezni és az avatás pillanatait megörökíteni. 
Javasolta ezért, hogy kérjenek fel profi fotóst, melynek díjára bruttó 10 000 F-ot 
különítsenek el a költségvetésből.
Kérdés, hozzászólás nem lévén szavazásra tette fel az alábbi határozati javaslatot.

„A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő
testülete úgy határoz, hogy a Görög Intézettel és a Görög Szószólói Irodával 
együttműködve emléktáblát állít a Budapest I. kerület Úri utca 15. szám alatti 
házban a Nákó és a Berg családnak, a vészkorszak embermentési 
mozgalmának.
A Képviselő-testület továbbá úgy határoz, hogy az avatás pillanatainak 
megörökítéséhez a fotós munkadíjára bruttó 10 000 Ft keretösszeget különít el 
az Önkormányzat 2020. évi költségvetése terhére.”

34/2020. ÍX. 11.) BGNÖ sz. határozat
A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő
testülete úgy határoz, hogy a Görög Intézettel és a Görög Szószólói Irodával 
együttműködve emléktáblát állít a Budapest I. kerület Úri utca 15. szám alatti házban 
a Nákó és a Berg családnak, a vészkorszak embermentési mozgalmának.
A Képviselő-testület továbbá úgy határoz, hogy az avatás pillanatainak 
megörökítéséhez a fotós munkadíjára bruttó 10 000 Ft keretösszeget különít el az 
Önkormányzat 2020. évi költségvetése terhére.
(2 szavazatból 2 igen, 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett ELFOGADVA)

9. napirendi pont: A 2021. évi munkaterv elfogadása 
Előterjesztő: Nikákisz Szofoklész 

elnök

Nikákisz Szofoklész. elnök: ismertette az önkormányzat 2021 évi munkaterv 
tervezetét, és kérte, hogy a Képviselő-testület fogadja azt el.
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Kérdés, hozzászólás nem lévén szavazásra tette fel az alábbi határozati javaslatot.
„A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi önkormányzat Képviselő
testülete úgy határoz, hogy a 2021. évre szóló munkatervét a határozat 
melléklete szerint elfogadja.”

35/2020. (X. 11.) BGNÖ sz. határozat
A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő
testülete úgy határoz, hogy a 2021. évre szóló munkatervét a határozat melléklete 
szerint elfogadja.
(2 szavazatból 2 igen, 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett ELFOGADVA)

10. napirendi pont: A 2020. évi közmeghallgatás meghirdetése 
Előterjesztő: Nikákisz Szofoklész 

elnök

Nikákisz Szofoklész, elnök: javasolta, hogy az Önkormányzat éves
közmeghallgatását 2020. november 18-án tartsa a Városházán. A közmeghallgatás 
időpontját a Várnegyed újságban is közzé kell tenni.
Kérdés, hozzászólás nem lévén szavazásra tette fel az alábbi határozati javaslatot:

„A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő
testülete úgy határoz, hogy éves közmeghallgatását 2020. november 18-án 
tartja a Budapest Főváros I. kerület Budavári Polgármesteri Hivatalban, és az 
időpontot a Várnegyed újságban meghirdeti.”

36/2020. (X. 11.) BGNÖ sz. határozat
A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő
testülete úgy határoz, hogy éves közmeghallgatását 2020. november 18-án tartja a 
Budapest Főváros I. kerület Budavári Polgármesteri Hivatalban, és az időpontot a 
Várnegyed újságban meghirdeti.
(2 szavazatból 2 igen, 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett ELFOGADVA)

5. napirendi pont: Egyebek

Nikákisz Szofoklész. elnök: javasolta, hogy az önkormányzat készíttessen 
bélyegzőt a számlák kiállításához, mely tartalmazza az önkormányzat nevét, címét, 
adószámát.
Kérdés, hozzászólás nem lévén szavazásra tette fel az alábbi határozati javaslatot:

„A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat (a 
továbbiakban: Önkormányzat) Képviselő-testülete úgy határoz, hogy az 
Önkormányzat nevét, postacímét, adószámát is tartalmazó bélyegzőt készíttet 
a számlák kiállításához, melyhez 7 000 Ft keretösszeget különít el az 
Önkormányzat 2020. évi költségvetése terhére.”

37/2020. (X. 11.1 BGNÖ sz. határozat
A Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat (a továbbiakban: 
Önkormányzat) Képviselő-testülete úgy határoz, hogy az Önkormányzat nevét, 
postacímét, adószámát is tartalmazó bélyegzőt készíttet a számlák kiállításához,
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melyhez 7 000 Ft keretösszeget különít el az Önkormányzat 2020. évi költségvetése 
terhére.
(2 szavazatból 2 igen, 0 nem szavazattal, 0 tartózkodás mellett ELFOGADVA) 

További hozzászólás nem lévén az Elnök megköszönte a részvételt és az ülést
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23/2020. ÍX. 11.) BGNÖ sz. határozat melléklete

Együttműködési megállapodás

amely létrejött 

egyrészről a
Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat
(1014 Budapest, Kapisztrán tér 1.), képviseli: Nikákisz Szofoklész

másrészről a
....................... Görög Nemzetiségi Önkormányzat
(................... .) : Képviseli:
között az alulírott napon és helyen az alábbi feltételek mellett

1) . Felek rögzítik, hogy mindketten a nemzetiségek jogairól szóló a 2011. évi 
CLXXIX. törvény (a továbbiakban: Njtv.) szerint működő jogi személyek.

2) . Felek rögzítik, hogy az Njtv. alapján közösségi joguk a nemzetiségi önazonosság 
megőrzése, ápolása, erősítése és átörökítése, történelmi hagyományaik, nyelvük 
ápolása és fejlesztése, tárgyi és szellemi kultúrájuk megőrzése és gyarapítása, 
valamint mindezekkel kapcsolatban a széles körű és közvetlen nemzetközi 
kapcsolatok kiépítésének és fenntartásának a joga.

3) . Felek rögzítik továbbá, hogy a nemzetiségi önkormányzati jogok minden 
nemzetiségi önkormányzat tekintetében egyenlőek, közöttük alá-fölérendeltségi 
viszony nincsen.

4) . Felek személyi és tárgyi feltételeiket összehangolják egymás tevékenységének 
segítése érdekében.

5) . Felek a fentiekre tekintettel, a részben azonos feladataik hatékonyabb elvégzése, 
a nemzetiségi érdekek jobb érvényesítése érdekében a jelen megállapodásban 
határozzák meg együttműködésük általános feltételeit.

6) . Felek megállapodnak, hogy egymással együttműködnek annak érdekében, hogy 
a görög nemzetiségű személyek, illetve ezek szervezetei a lehető legnagyobb 
mértékben hozzájussanak az identitásuk megőrzésével és erősítésével kapcsolatos 
támogatásokhoz.
Ennek érdekében kölcsönösen tájékoztatják egymást minden olyan támogatási 
lehetőségről, pályázatról vagy bármely egyéb forrásról, amely a fenti cél elérését 
szolgálja.

7) . Felek a nemzetiségi identitás megőrzése és erősítése érdekében 
együttműködnek a görög nemzetiség részére történő rendezvények, programok 
közös megszervezésében és azok segítésében.
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8) . Felek együttműködnek abban, hogy a magyarországi görög nemzetiséghez 
tartozók és azok
szervezetei, valamint a jelen megállapodást aláíró felek nemzetközi kapcsolatokat 
építsenek ki és tartsanak fenn Görög-.és más országokban működő görög társ
szervezetekkel, településekkel, illetve olyan nemzetközi szervezetekkel, amelyek 
elősegítik a görög nemzetiségi érdekek uniós, illetve nemzetközi szintű képviseletét. 
Ennek érdekében felek megállapodnak, hogy egymást kölcsönösen tájékoztatják a 
jelen pontban foglaltakkal összefüggő nemzetközi eseményekről, látogatásokról, 
tanulmányutakról, konferenciákról stb.

9) . Felek megállapodnak, hogy amennyiben az adott esemény jellege azt lehetővé 
teszi, a külföldi rendezvényeken közösen jelennek meg, ennek feltételeit közösen 
egyeztetik.

10) . Felek megállapodnak, hogy a jelen megállapodás teljesítésének tapasztalatait 
évente közösen értékelik és arról a megállapodást aláíró elnökök a saját döntéshozó 
szervüket évente egyszer tájékoztatják.

Budapest, 2020.

elnök elnök
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27/2020. (X. 11.) BGNÖ sz. határozat melléklete

Együttműködési-támogatási megállapodás

Amely létrejött egyrészről

Név: Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat
Címe: 1014 Budapest, Kapisztrán tér 1
Adószám: 15735643-2-41
Bankszámlaszám: 12010154-00379543-03100009
Képviseli: Nikákisz Szofoklész
a továbbiakban mint Támogató,

másrészről a

Név: Magyarországi Görögök Kulturális Egyesülete - Csongrád Megyei Helyi 
Csoport (röv.: Csongrád Megyei Görögök Kulturális Egyesülete)
Címe: 6721 Szeged, Osztróvszky u. 6.
Adószám: 18455405-1-06 
Bankszámlaszám: 10402805-50526582-55481004 
Képviseli: Purosz Alexandrosz, elnök 
A továbbiakban mint Támogatott

között alulírott helyen és napon, az alábbi tartalommal:

1. A megállapodás tárgya: Egyfelől az együttműködés megerősítése a 
Támogató és a Támogatott között görög vonatkozású kiadványok 
készítésében: a Támogatott által gondozott Szegedi görög füzetek 
kiadványsorozaton belül ez idáig 13 görög vonatkozású kiadvány jelent meg, 
amelyek megjelenésében, illetve terjesztésében a Támogató is részt vállalt. 
Másfelől a 2020. évben a Támogatott által kiadandó Aoil föld c. szépirodalmi 
mű, valamint a Meneküléstörténetek c. visszaemlékezés-gyűjtemény 
kiadásának Támogató általi támogatása.

2. A támogatás indokoltsága: Támogató a kiadványok megjelenésének 
támogatásával hozzájárul az illetékességi területén belül, illetve az azon kívül 
élő görögség történelmi, kulturális és nyelvi hagyományának ápolásához.

3. A támogatás összege: 10.000,- Ft, azaz, tízezer forint.
4. A Támogatott a Támogató nevét a kiadványokban feltünteti.
5. A Támogatott kötelezettséget vállal arra, hogy a 3. pontban meghatározott 

összeget kizárólag az 1. pontban meghatározott kiadványok költségeire 
fordítja.

6. A Támogató a Támogatási összeget jelen megállapodást követő 30 napon 
belül utalja át egy összegben a Támogatott 10402805-50526582-55481004 
számú bankszámlájára.
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7. Támogatott vállalja, hogy az Áht. 53. § szerint a Támogatás rendeltetésszerű 
felhasználásáról 2020. december 31-ig, a szerződés 1. pontjában 
megfogalmazott tevékenységhez kapcsolódó (pénzügyi) felhasználással 
érintett és csatolt számlák alapján - részletes szakmai beszámolót és 
pénzügyi elszámolást készít.

8. Amennyiben a Támogató a Támogatottnak felróható ok miatt felmondja a 
megállapodást, attól eláll, vagy a Támogatott jogosulatlanul vette igénybe a 
támogatást, úgy a Támogatott köteles a nem szerződésszerűen felhasznált 
(igénybevett) támogatásnak megfelelő összeget, vagy a fel nem használt 
összeget haladéktalanul visszafizetni a Támogató bankszámlájára.

9. Az esetleges vitás kérdéseket a Támogató és a Támogatott egymás között 
békés úton igyekeznek rendezni, s csak ennek sikertelensége esetén 
fordulnak bírósághoz.

10. Jelen támogatási szerződés nem szabályozott kérdéseiben a Ptk. vonatkozó 
rendelkezései, illetve az államháztartás működéséről szóló, valamint 
Magyarország mindenkor hatályos jogszabályainak rendelkezései irányadóak.

11. Felek a jelen szerződésben foglalt feltételekkel egyetértenek, azokat közösen 
értelmezték, és a szerződést, mint akaratukkal mindenben megegyezőt, 
jóváhagyólag aláírták.

Budapest. 2020.

Purosz Alexandrosz 
Csongrád Megyei Görögök 

Kulturális Egyesülete 
elnök

Támogatott
Támogató
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35/2020. (X. 11.) BGNÖ sz. határozat melléklete

A Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat 
Képviselő-testületének 

2021. évi munkaterve

2021. február 21.
NEMZETKÖZI ANYANYELVI NAP - kis előadás a görög nyelv eredetéről és 

jövőjéről

2021 március 15.
MAGYAR NEMZETI ÜNNEP

koszorúzás - 1848-49-es polgári forradalom és szabadságharc évfordulója 
alkalmából

2021 március 21.
KÖLTÉSZET VILÁGNAPJA

Szavaló verseny megszervezése és lebonyolítása

2021 március 25.
GÖRÖG NEMZETI ÜNNEP

koszorúzás - Ekkor ünnepük a török ellen 1821-ben vívott szabadságharc kezdetét. 
Városokban, falvakban parádés felvonulások vannak ekkor. Katonák, papok, 

rendőrök, közéleti személyiségek vesznek részt. A felvonuláson sok fiatal korabeli 
öltözékeket visel.
Továbbá a Fővárosi- és az Országos Görög Önkormányzat által szervezett ünnepen 

való részvétel és együttműködés.

2021 március 27.
SZÍNHÁZI VILÁGNAP

csoportos színház-látogatás vagy a Görög Ifjúsági Egyesület amatőr színtársulata 
Ókori Görög Harcos bemutatója (szabadtéren)
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2021. április 29.
TÁNCMŰVÉSZET VILÁGNAPJA

Zenés-táncos bemutató szabadtéren, több görög tradicionális táncegyüttessel

2021. május 3.
HÚSVÉT - Ortodox Húsvét

Görögország legnagyobb ünnepe. Krisztus feltámadását ünnepük. Húsvét előtti 

szombaton este imára térnek a templomokba. Majd vasárnap összegyűlik a család 
az ünnepi ebédre. Itt a megszokott étel a nyárson sült bárány.

2021 június 21.
ZENE ÜNNEPE

Egy nap, ami csak a zenéről szól! Görög zenészek közös produkciói 

2021 július

festmény kiállítás - Görög tematikájú

2021 szeptember 

Séta az I.kerületben

Görög vonatkozású épületek felkeresése, adminisztrálása

2021 október 23.
MAGYAR NEMZETI ÜNNEP
koszorúzás - 1956-os forradalom és Szabadságharc 65.évfordulójának alkalmából

2021.október 28.
GÖRÖG NEMZETI ÜNNEP

koszorúzás -1940.Október 28-i görög nemzeti ünnep évfordulója alkalmából 
1940. október 28-án Benito Mussolini felszólította a görög vezetést, hogy engedjék 
belépni a tengelyhatalmak katonáit az ország területére. Erre Joánisz 

Metaxasz görög miniszterelnök, egy szóval válaszolt: „óxi!” (Nem!)

Továbbá a Fővárosi- és az Országos Görög Önkormányzat által szervezett ünnepen 

való részvétel és együttműködés.
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2021. DECEMBER 3-4.

Mikulás rendezvény

2021 december

Budavári Nemzetiségi Advent részvétel

A programok változhatnak kisebb-nagyobb mértékben, (időtől, támogatástól, 
együttműködéstől egy másik szervezettel stb. függően) igyekszünk még színesebbé, 

érdekesebbé tenni az évet, lehetőségeink és támogatásaink függvényében!

A változtatás jogát minden esetben fenntartjuk.



3. napirendi pont jiaelléklete

„GÖRÖG ERTEKTEREMTES 
MAGYARORSZÁGON >
a XVII-XX. században”
című kiállítás a ' \
VÁRNEGYED GALÉRIÁBAN 
2020.október 27-én lyh-kor

M m \ \

A kiállítást megnyitja: Nikákisz Szofoklész, 
a Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat 
elnöke

l
•A

Szervezők:
udavári Görög Nemzetiségi

Önkormányzat 
A. Görög Kultúráért Alapítvány

A kiállítás 2020. nov.18.-ig tekinthető meg,
tárlatvezetéssel.
Tekintettel a járványügyi helyzetre, a látogatás 
előzetes telefonos egyeztetés alapján történik.
(Tel.: 06 70/ 430-4000. telefonszámon minden 
nap, 15b-i8h között) ,

Clínv íme RiiHar»í»st. Ratthvánvntí*a



JELENLÉTI ÍV

a Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat 
2020. október 11-i üléséhez

A nemzetiségi önkormányzat részéről:

Nikákisz Szofoklész, elnök 

Király Iliász Dávid, elnökhelyettes 

Dellagrammatika Antigoné, képviselő C

A Hivatal részéről:

Lipták Noémi, testületi ügyintéző



Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat
1014 Budapest, Kapisztrán tér 1.

MEGHÍVÓ
a Budapest I. kerület Budavári Görög Nemzetiségi Önkormányzat 

2020. október 11.15°° órai kezdettel tartandó 
ülésére

Az ülés helye: Magyarországi Görögök Kulturális Egyesületének székhelye 
(Budapest Vili. kerület, Baross utca 41.)

Javasolt napirend:

1. Javaslat együttműködési megállapodások megkötésére
Előterjesztő: Nikákisz Szofoklész 

elnök
(szóbeli előterjesztés)

2. Nemzetiségi adventi rendezvény megszervezése
Előterjesztő: Nikákisz Szofoklész 

elnök
(szóbeli előterjesztés)

3. „Görög értékteremtés Magyarországon (XVII-XX. század)” c. képkiállítás 
megszervezése

Előterjesztő: Nikákisz Szofoklész 
elnök

(szóbeli előterjesztés)

4. „A magyar rovásírás és az ógörög ABC (alphabéta) élő kapcsolata - az 
Ypsilon útja" c. előadás megszervezése

Előterjesztő: Nikákisz Szofoklész 
elnök

(szóbeli előterjesztés)

5. Ajándékcsomag megvásárlása
Előterjesztő: Nikákisz Szofoklész 

elnök
(szóbeli előterjesztés)

6. Javaslat az október 23-i rendezvényen való részvételre
Előterjesztő: Nikákisz Szofoklész 

elnök
(szóbeli előterjesztés)



7. Koszorúzás az 1940. október 28-i görög nemzeti ünnep évfordulója 
alkalmából

Előterjesztő: Nikákisz Szofoklész 
elnök

(szóbeli előterjesztés)

8. Javaslat emléktábla állítására
Előterjesztő: Nikákisz Szofoklész 

elnök
(szóbeli előterjesztés)

9. A 2021. évi munkaterv elfogadása
Előterjesztő: Nikákisz Szofoklész 

elnök
(szóbeli előterjesztés)

10. A 2020. évi közmeghallgatás meghirdetése
Előterjesztő: Nikákisz Szofoklész 

elnök
(szóbeli előterjesztés)

Budapest, 2020. október 2.

11. Egyebek

Víejriöjs^


